
 
 
 
 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

Comune di Torgnon 
Commune de Torgnon 

 
 

Determinazione nr. 132 Del 24/10/2011     
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

OGGETTO: TRIATEL – CONCESSIONE TUBAZIONI GAS – DETERMINAZIONI 
 
L’anno duemilaundici,  addì  ventiquattro del mese di ottobre, alle ore 12h00 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il Codice degli appalti; 
- art. 826 C.C.; 
 

RICHIAMATE, inoltre: 
 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2011/2013 
e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2011; 

- la deliberazione di G.C. n. 5/11 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi e la 
deliberazione di G.C. n. 17/11 di approvazione del PEG; 

 
DATO ATTO che in occasione del progetto PROGETTO PSR MISURA 322 - RIQUALIFICAZIONE 
VILLAGGIO TRIATEL  è stata realizzata una rete comunale di tubazioni per distribuzione gas in località 
Triatel di Torgnon (AO) avente le seguenti caratteristiche: 

 
- fine lavori in data 12/10/11 – CRE in corso di emissione; 
- dorsale sita nel villaggio di Triatel, con predisposizione allacci (non collegamento) rispetto a diversi 

immobili, come da planimetria e caratteristiche tecniche allegate; 
- di proprietà del Comune di Torgnon. 
- la rete può essere implementata e non è connessa a deposito GAS; 
 

DATO ATTO, inoltre, che: 
 

- risulta opportuno consentire un’adeguata valorizzazione di tale patrimonio comunale; 
- le rete di tubazioni, allo stato attuale, non è funzionalmente completa e l’ente non ha attivato un servizio 

pubblico di distribuzione del gas, mentre enti privati già assicurano la copertura di diverse frazioni; 
 
CONVENUTO con la Giunta che l’opzione più economica ed efficace, anche in ragione del potenziale valore 
della fornitura, risulta essere quella di favorire la predisposizione di un servizio di fornitura di gas in frazione 
Triatel, concedendo ad un privato la rete comunale di cui in oggetto; 
 
ESAMINATO la bozza di bando, predisposta tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità e concorrenza; 
 



RITENUTO sufficiente, in ragione della limitata estensione della rete concessa e della sua localizzazione e 
quindi del suo potenziale sfruttamento, procedere a pubblicazione dell’avviso sull’albo on line del comune; 
 

DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 

1. Di procedere alla concessione della rete di tubazioni di cui in oggetto; 
 
2. di approvare il bando allegato alla presente sub A); 
 

 
 
 
 
 
AG 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 26/10/2011 al 11/11/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 24/10/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                    Dott. Alexandre Glarey 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


